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Ärendenummer: SON 2023/548 

Arbetsutskottets förslag till socialnämnden 
Socialnämnden godkänner informationen 
 

 

Sammanfattning 
Socialstyrelsen har under 2023 kartlagt personer som är i en 
hemlöshetssituation i två olika enkätundersökningar. Kartläggningen är ett av 
Socialstyrelsens uppdrag inom regeringens nationella strategi för att förebygga 
och motverka hemlöshet 2022–2026. Det är fyra olika situationer som 
personer kan befinna sig i under mer eller mindre lång tid. Hemlöshetssituation 
1, 2 och 4 akuta och tillfälligare situationer medan situation 3 är långsiktiga 
boendelösningar ordnade av socialtjänsten. 

Socialförvaltningen, Region Gotland har deltagit i socialstyrelsens 
enkätundersökning och lämnat uppgifter om vuxna personer som befinner sig i 
en akut eller tillfällig hemlöshetssituation dvs 1, 2 och 4 under en mätvecka i 
april 2023. Personer som via socialtjänsten fått en långsiktig boendelösning, 
med biståndsbeslut enligt SoL, dvs hemlöshetssituation 3, har 2023 kartlagts 
med frågor i Boverkets bostadsmarknadsenkät (BME).  

Socialstyrelsens kartläggning redovisar att Gotland har 130 personer som är 
över 18 år som var i någon av de fyra hemlöshetssituationerna i 2023 års 
kartläggning. I kartläggningen konstateras att drygt hälften av de personer som 
befann sig i någon hemlöshetssituation hade en långsiktig lösning via 
socialtjänsten (hemlöshetssituation 3). Sammantaget har Gotland kännedom 
om 55 personer som var i hemlöshetssituation 1,2 eller 4 under mätveckan i 
april 2023. Flest personer (26) befann sig i situation 2. I situation 1 befanns sig 
23 personer och i situation 4 befann sig sex personer.  

Socialförvaltningen har sammanställt resultat för Gotland i rapporten 
Kartläggning av personer i hemlöshet 2023. Fokus för socialförvaltningens 
rapport är resultat av kartläggningen hemlöshetssituation 1,2 och 4.  

I rapporten redovisas också förvaltningens fortlöpande arbete och samverkan i 
syfte att stärka livssituationen för personer som riskerar att hamna i hemlöshet. 
Rapporten avslutas med att konstatera att det krävs ett fortsatt arbete med 
övergripande bostadsförsörjning samt åtgärder för att förhindra hemlöshet. 

Bedömning 
Det är förvaltningens bedömning att det finns behov av ett fortsatt arbete för 
den mest utsatta gruppen av personer i hemlöshet. Detta krav stärks också i 
Samsjuklighetsutredningens krav där socialtjänsten får ett tydligare fokus på 
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förebyggande insatser och socialt stöd gällande boende, sysselsättning, 
försörjning och socialt nätverk för personer med skadligt bruk/beroende och i 
kombination med samsjuklighet. Socialförvaltningen ser behov av att medel för 
inrättande av lågtröskelboende i form av stödboende prioriteras framåt. 

Ärendets behandling under mötet 
Ia Lönngren, utvecklingsledare på kvalitet- och utvecklingsavdelningen, 
föredrar ärendet. 

Ordförande yrkar att arbetsutskottet beslutar enligt förvaltningens förslag. 

Ordförande finner bifall till yrkandet. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse socialförvaltningen daterad 2024-02-16 
Socialförvaltningens rapport Kartläggning personer i hemlöshet 2023 daterad 
2024-02-16 

Socialstyrelsens rapport: Kartläggning av hemlösheten 2023 Personer i 
hemlöshet i behov av socialtjänsten 
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